

161

**ANEKS NR 3
DO UMOWY NR 00012.UM02.6572.20012.2023
Z DNIA 12 GRUDNIA 2023 r.**

zawarty w dniu 01 sierpnie 2024 r. w Toruniu

pomiędzy :

Województwem Kujawsko-Pomorskim

z siedzibą w Toruniu, Plac Teatralny 2, 87-100 Toruń

reprezentowanym przez:

Bartosza Szymańskiego – Dyrektora Wydziału Koordynacji RLKS, działającego na podstawie upoważnienia udzielonego uchwałą Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr 2/114/24 z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie upoważnienia pracowników Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Województwa.

a

**Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe,
z siedzibą w Dobrzyniu nad Wisłą,
przy ul. Szkolnej 2, 87-610 Dobrzyń nad Wisłą
NIP 4660342200,
numer KRS 0000248605,**

reprezentowanym przez:

- 1) Piotra Pawła Wiśniewskiego – Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe**
- 2) Renatę Gołębiowską – Wiceprezes Zarządu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe**

zwanym dalej „LGD”,

– razem zwanymi dalej „Stronami”, o następującej treści:

Na podstawie umowy nr 00012.UM02.6572.20012.2023 z dnia 12 grudnia 2023 r. oraz ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1554) Strony postanawiają, co następuje:

§ 1

W umowie wprowadza się następujące zmiany:

1/ W załączniku nr 1 do powołanej na wstępie umowy, rozdział VI LSR, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego Aneksu.

2/ W załączniku nr 1 do powołanej na wstępie umowy, rozdział VII LSR, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego Aneksu.

§ 2

Pozostałe warunki Umowy nie ulegają zmianie.

§ 3

Aneks został sporządzony w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym egzemplarzu dla każdej ze stron umowy.

§ 4

Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania.

**WOJEWÓDZTWO
KUJAWSKO-POMORSKIE**

Dyrektor Wydziału
Koordynacji RLKS

Bartosz Czerniński

LGD

PREZES ZARZĄDU

Piotr Wisniewski

WICEPREZES ZARZĄDU

Renata Golebiewska

**Stowarzyszenie
Lokalna Grupa Działania
Gmin Dobrzyńskich Region Południe**
67-610 Dobrzyń nad Wisłą, ul. Szkolna 2
woj. kujawsko-pomorskie
tel./fax 54 253 05 38

¹ Skreślić jeżeli nie dotyczy

- sposób wzmocnienia planowanych do osiągnięcia efektów - zakresy wsparcia w ramach LSR dobrano w taki sposób aby interwencje z poszczególnych funduszy uzupełniały i dopełniały się wzajemnie – co stanowi jednoznacznie wartość dodaną podejścia RLKS, niemożliwą do realizacji w ramach wdrażania poszczególnych funduszy oddzielnie. W tej kwestii działania przewidziane do realizacji w ramach FEEdKP będą uzupełniane tematycznie komplementarnymi działaniami współfinansowanymi z EFRROW – dotyczy to kwestii rozwoju infrastruktury i oferty turystycznej, gdzie w ramach WPR finansowana będzie infrastruktura publiczna realizowane przez JST – infrastruktura ta będzie uzupełniona przez operacje realizowane w dziedzinie społecznej przez NGO w ramach Funduszu Regionalnego.

Rozdział VI. Cele i wskaźniki

VI.1. Opis celów

Poniżej przedstawiono opis celów zidentyfikowanych na bazie diagnozy oraz analizy SWOT, realizację których zakłada niniejsza LSR.

Cel I: Wzrost atrakcyjności turystycznej i rekreacyjnej obszaru LGD – cel nawiązuje do zidentyfikowanego problemu „Nieadekwatnej do posiadanych walorów naturalnych i kulturowych atrakcyjności turystycznej i rekreacyjnej regionu”.

Wyznaczony cel porusza jeden z najważniejszych problemów dla obszaru LGD, jakim jest jego niedostateczna atrakcyjność turystyczna regionu. Wyniki diagnozy i analizy SWOT wraz z wynikami konsultacji społecznych wskazują jednoznacznie, że obszar LGD posiada atrakcyjne walory naturalne, które stanowią o dużym potencjale regionu do rozwoju funkcji turystycznej i rekreacyjnej. Potwierdzają to wyniki badań ankietowych, gdzie 22 % badanych wskazuje atrakcyjne walory naturalne jako najważniejszą silną stronę obszaru LGD. Mimo tego – bezsprzecznie bardzo wysokiego potencjału do rozwoju turystyki – analiza wskazuje, że nie jest on obecnie w pełni wykorzystywany. Konsultacje przeprowadzone z przedstawicielami branży turystycznej wskazują, że oferta turystyczna regionu jest niewystarczająca i słabo odpowiada na potrzeby turystów i zmieniające się trendy na rynku. Potwierdzają to wyniki konsultacji społecznych przeprowadzonych wśród społeczności lokalnej; wyniki badań ankietowych wskazują, że po stronie słabych stron rozwoju obszaru LGD mieszkańcy jako najważniejszą cechę wskazali „Niewystarczającą ofertę usług turystycznych” – odpowiedź taką wskazało 32% badanych osób.

Jednocześnie badania ankietowe przeprowadzone wśród lokalnej społeczności wskazały, że za najważniejszą słabą stronę regionu mieszkańcy uznali „Niedostateczną ofertę spędzania wolnego czasu dla mieszkańców” – opinię tą wskazało 31% ankietowanych, co jest czwarta najczęściej udzielaną odpowiedzią. Jednocześnie z dyskusji z samorządowcami wynika, iż na pierwszym miejscu znalazła się budowa małej infrastruktury rekreacyjnej i turystycznej. Opinie te wskazują, że mimo podejmowanych działań w ostatnich latach zarówno przez JST jak i przedsiębiorców w tematyce rozbudowy infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej, w dalszym ciągu mieszkańcy widzą znaczne niedobory zarówno samej infrastruktury jak i oferty spędzania wolnego czasu na niej opartej.

Diagnoza sytuacji w regionie wskazuje na problem z zanikiem charakterystycznych dla regionu elementów kultury, tradycji i zasobów, odnoszących się przede wszystkim do kultury dobrzyńskiej. Zidentyfikowane w diagnozie mocne strony obszaru LGD w postaci np. bogatej kultury dobrzyńskiej czy posiadania własnego historii, kultury, tradycji (14% ankietowanych mieszkańców regionu wskazuje na bogate dziedzictwo kulturowe jako jedną z najważniejszych silnych stron regionu), nie są obecnie w dostateczny sposób propagowane, promowane i wykorzystywane dla rozwoju regionu. Nadal większość mieszkańców regionu nie identyfikuje się z regionem, nie ma świadomości zamieszkiwania na ziemi dobrzyńskiej. Kwestie te poruszali także mieszkańcy podczas przeprowadzonych spotkań z mieszkańcami w każdej z gmin, gdzie zwracano uwagę na niewielkie zainteresowanie zwłaszcza ludzi młodych kultywowaniem lokalnej kultury, co jest skutkiem m.in. stopniowej asymilacji lokalnej kultury z kulturą uniwersalną.

Podczas spotkań z mieszkańcami regionu mieszkańcy wskazywali brak infrastruktury rekreacyjnej i kulturalnej jako jeden z najważniejszych problemów regionu. Budowa/przebudowa małej infrastruktury rekreacyjnej takiej jak place zabaw, skate parki, siłownie zewnętrzne oraz wyposażenie istniejących świetlic w opinii osób uczestniczących w spotkaniach jest jednym z zadań priorytetowych. Wsparcie tejże infrastruktury przyczynie się do rozwoju obiektów turystycznych i rekreacyjnym o charakterze ogólnodostępnym. Z ankiet przeprowadzonych w czasie konsultacji wynika iż „Poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej (rekreacyjnej, turystycznej)” jest jedną z częściej artykułowanych potrzeb (druga najczęściej padająca odpowiedź).

Wychodząc naprzeciw opisanej sytuacji zdecydowano o przeznaczeniu części wsparcia ze środków LSR na realizację działań polegających na dofinansowaniu operacji mających na celu poprawę sytuacji w zakresie poprawy atrakcyjności turystycznej i rekreacyjnej obszaru LGD. W ramach tych działań wyznaczono do realizacji dwa przedsięwzięcia:

- Rozwój małej, publicznej infrastruktury rekreacyjnej i turystycznej,
- Rozwój komercyjnych usług turystycznych i okołoturystycznych.

Efektami realizacji przedmiotowego celu będą następujące wskaźniki rezultatu:

Tabela 19 Wskaźnik rezultatu

Wskaźnik rezultatu	Jednostka	Wartość docelowa
Wzrost gospodarczy i zatrudnienie na obszarach wiejskich: nowe miejsca pracy objęte wsparciem w ramach projektów WPR (liczba utworzonych miejsc pracy) (WPR)	(liczba utworzonych miejsc pracy)	2
Łączenie obszarów wiejskich w Europie: odsetek ludności wiejskiej korzystającej z lepszego dostępu do usług i infrastruktury dzięki wsparciu z WPR (WPR)	(liczba osób)	500

Cel II: Poprawa jakości życia oraz rozwój usług dla mieszkańców obszaru LGD

Wyznaczony cel nawiązuje do zidentyfikowanego na bazie diagnozy i analizy SWOT problemu „Niskiej jakości życia lokalnej społeczności” i jest związany z niewystarczającą ofertą spędzania wolnego czasu dla dzieci, młodzieży i osób starszych oraz koniecznością wsparcia rozwoju komercyjnych usług skierowanych do mieszkańców, które odgrywają największe znaczenie w gospodarce regionu.

Obszar LGD boryka się – podobnie jak inne tereny województwa – z problemem związanym z niedofinansowaniem i w konsekwencji niedorozwojem usług skierowanych do osób szczególnie potrzebujących wsparcia, w tym szczególnie młodzieży i osób starszych. Mimo generalnej poprawy sytuacji materialnej części osób w wyniku wprowadzenia pro-społecznych programów rządowych w ostatnich latach oraz poprawy sytuacji makroekonomicznej (której efektem jest m.in. znaczny spadek bezrobocia), w dalszym ciągu widoczne są na wielu płaszczyznach braki systemowego wsparcia osób potrzebujących.

Dzieci i młodzież z obszarów wiejskich mają trudniejszy start niż ich rówieśnicy z dużych aglomeracji. Bariery dla rozwijania pasji i zainteresowań są bariery komunikacyjne, brak zajęć odpowiadających zainteresowaniom w pobliżu miejsca zamieszkania lub szkoły, które to miejsca stanowią naturalny obszar funkcjonowania tej grupy wiekowej. Problemem jest również brak instytucjonalnego wsparcia dla rodziców w opiece nad dziećmi. Istniejące zajęcia pozalekcyjne, koła zainteresowań są obciążające finansowo i niestety znacznie oddalone od miejsca zamieszkania, co powoduje konieczność zapewnienia transportu na w/w zajęcia oraz gwarancje poświęconego czasu gdy dziecko przebywa na tych zajęciach. Dzieci i młodzież funkcjonują w czasach znacząco różnych od młodości ich rodziców. Otoczenie mediami, presja rówieśnicza, zagrożenia płynące z sieci to obciążenia z którymi zmagają się współcześnie młodzi ludzie. Również z ankiet wynika potrzeba wspierania tej

grupy wiekowej na pytanie o słabe strony „Niska aktywność młodzieży” jest trzecią najczęściej wybieraną odpowiedzią, zaś potrzeba tworzenia klubów młodzieżowych uzyskała najwięcej wskazań spośród wszystkich potencjalnych działań.

Starzejące się społeczeństwo – mimo, że zjawisko to na terenie LGD występuje z mniejszą intensywnością niż w regionie i kraju – będzie skutkowało gwałtownym wzrostem w najbliższej przyszłości liczby osób w wieku poprodukcyjnym. Jednocześnie wydłużenie średniego czasu życia rodzi potrzebę zapewnienia tej grupie mieszkańców godnego i aktywnego życia. Jednocześnie widoczny jest znaczny niedostatek działań skierowanych do seniorów, które ponadto cechują się niską trwałością ograniczoną do okresu realizacji projektów współfinansowanych ze środków zewnętrznych.

W sferze gospodarczej oparto się na wynikach ankiety, danych GUS, spotkania z przedsiębiorcami oraz analizie konkursów skierowanych do przedsiębiorców w ramach wdrażania LSR na lata 2014-2020. Dokonano analizy rozwoju przedsiębiorczości na terenie LGD i wskazano branże działalności gospodarczej, której mają największy wpływ na gospodarkę tego obszaru, pod takimi względami jak: zatrudnienie, rodzaj działalności, dominujące sekcje PKD czy przewagi komparatywne nad województwem. Wyniki badania pozwoliły wyznaczyć branże dominujące obecnie i perspektywiczne z punktu widzenia rozwoju gospodarki regionu w przyszłości. Wnioski z analizowanych danych oraz dyskusji podczas spotkania z przedsiębiorcami wskazały tym samym na branże gospodarki, które winny być wspierane m.in. poprzez dofinansowanie z funduszy zewnętrznych – jako te, które mają szanse wywrzeć największy wpływ na rozwoju gospodarczy regionu w najbliższej przyszłości. Kwestie te potwierdzają wyniki konsultacji społecznych, gdzie podczas spotkań ze społecznością lokalną bardzo często pojawiały się głosy i wątpliwości czy wsparcie w okresie programowania 2014-2020 przede wszystkim działalności turystycznych i okołoturystycznych jest odpowiednim podejściem, biorąc pod uwagę znaczenie innych branż w gospodarce. Należy zwrócić uwagę iż w okresie wdrażania LSR 2014-2020 w naborach na podejmowanie i rozwijanie działalności gospodarczej wpłynęło blisko 200 wniosków, ponad 60 % wniosków dotyczyło branży turystycznej lub okołoturystycznej. Zdecydowanie pominięte ze względu na strukturę kryteriów zostały działalności związane z usługami budowlanymi, mechanika (naprawy samochodów i maszyn, rolniczych budowlanych), te rodzaje działalności zdobywały znacznie mniej punktów i nie otrzymywały wsparcia finansowego.

Przeprowadzona analiza pozwoliła na obiektywne, oparte na danych statystycznych wyznaczenie dziedzin gospodarki, które dominują obecnie i mają szansę dominować w gospodarce regionu w przyszłości. Wyniki analizy poparte szerokimi konsultacjami społecznymi stały się wytyczną do wskazania działań PKD działalności, które winny być wspierane ze środków LSR. Wyniki tych analiz wskazały, że jako wymagające wsparcia należy uznać branże dominujące obecnie w gospodarce regionu pod względem liczby istniejących firm, które oferują usługi dla ludności a jednocześnie z uwagi na swój udział w gospodarce tworzą najczęściej miejsc pracy czy generują najwyższe wpływy podatkowe do budżetów lokalnych samorządów.

W konsekwencji w ramach celu wyznaczono 3 kompleksowe przedsięwzięcia:

- Integracja społeczna osób w wieku senioralnym
- Integracja społeczna dzieci i młodzieży
- Rozwój komercyjnych usług skierowanych do lokalnej społeczności.

Efektami realizacji przedmiotowego celu będą następujące wskaźniki rezultatu:

Tabela 20 Wskaźnik rezultatu EFS+ i WPR

Wskaźnik rezultatu	Jednostka	Wartość docelowa
Wzrost gospodarczy i zatrudnienie na obszarach wiejskich: nowe miejsca pracy objęte wsparciem w ramach projektów WPR (liczba utworzonych miejsc pracy) (WPR)	(liczba utworzonych miejsc pracy)	3
Liczba osób, których sytuacja społeczna uległa poprawie po opuszczeniu programu	(osoby)	54

Liczba objętych wsparciem klubów seniora, gospodarstw opiekuńczych i Uniwersytetów Trzeciego Wieku.	(szt.)	6
Liczba uczniów, którzy nabyli kwalifikacje po opuszczeniu programu	(osoby)	288

VI.2. Opis przedsięwzięć.

Poniżej przedstawiono szczegółową charakterystykę każdego z przedsięwzięć składających się na realizację powyższych celów.

Tabela 21 Opis przedsięwzięć

Przedsięwzięcie I.1.	Rozwój małej, publicznej infrastruktury rekreacyjnej i turystycznej
Opis przedsięwzięcia	Przedsięwzięcie zakłada realizację działań o charakterze inwestycyjnym obejmującym inwestycje w środki trwałe tj. budowę/przebudowę/remont/modernizację obiektów małej infrastruktury rekreacyjnej, turystycznej i kulturalnej oraz zakup wyposażenia, udostępnianego niekomercyjnie (niegenerujących dochodu) na cele rekreacji, turystyki i kultury.
Uzasadnienie; powiązanie z analizą potrzeb i potencjału obszaru	<p>Przedmiotowe przedsięwzięcie wychodzi na wprost zidentyfikowanego w diagnozie obszaru problemowego w postaci niewystarczającego rozwoju małej infrastruktury rekreacyjnej i turystycznej.</p> <p>Kwestię tą potwierdzają wnioski wynikające z analizy SWOT i diagnozy, które wskazują na posiadane atrakcyjne walory przyrodnicze, krajobrazowe i kulturowe, które są predysponowane do rozwoju turystyki i rekreacji, w tym aktywnych form turystyki i rekreacji.</p> <p>Jednocześnie widoczne są braki w postaci niedostatecznego rozwoju infrastruktury turystycznej, okołoturystycznej i rekreacyjnej skierowanej do mieszkańców, w tym wykorzystywanej do aktywnego spędzania wolnego czasu. Kwestia ta ma wpływ na potęgowanie niekorzystnych zjawisk stanowiących zewnętrzne zagrożenia dla rozwoju regionu w postaci emigracji zarobkowej zdolnej, wykształconej młodzieży – będącej m.in. skutkiem różnicy w jakości życia na terenie LGD w relacji do większych miast regionu czy zmiany modelu życia - mniejszej dzietności, liczby urodzeń, przyrostu naturalnego, o których decydują m.in. warunki życia zwłaszcza dla dzieci i młodzieży.</p> <p>Jednym z elementów decydujących o jakości życia lokalnej społeczności jest dostęp do rekreacji i atrakcyjnych, aktywnych form spędzania wolnego czasu – szczególnie ważny dla dzieci i młodzieży – stąd potrzeba rozwoju małej infrastruktury służącej przede wszystkim na cele rekreacji ale także turystyki mieszkańców obszaru LGD.</p>

Sposób realizacji wraz z uzasadnieniem	Przedsięwzięcie realizowane będzie w ramach projektów konkursowych, skierowanych do JST. Taka forma realizacji wynika zakresu rzeczowego jaki obejmuje przedsięwzięcie (operacje inwestycyjne), które z zasady charakteryzują się wyższą wartością.
Fundusz finansujący	WPR - EFRROW
Forma realizacji	Projekty konkursowe
Kategorie wnioskodawców	JST
Budżet (Euro)	1 495 800,00
Wskaźniki produktu	Liczba powstałych obiektów małej infrastruktury – 10 szt.
Preferencje	Preferowane będą operacje wnioskujące o dofinansowanie kwotowo niższe od maksymalnego, dopuszczalnego. Preferowane będą operacje realizowane w partnerstwie min. 2 podmiotów (wnioskodawca + min. 1 partner); kryterium będzie preferowało operacje realizowane w partnerstwie JST (jako beneficjentów w/w przedsięwzięcia) z innymi podmiotami publicznymi lub podmiotami prywatnymi, z sektorów: społecznego (NGO) lub gospodarczego (przedsiębiorcy) w zakresie udziału partnerów w realizacji i/lub funkcjonowania powstałej infrastruktury.

Przedsięwzięcie I.2.	Rozwój komercyjnych usług turystycznych i okołoturystycznych
Opis przedsięwzięcia	Przedsięwzięcie polega na wsparciu rozwoju istniejących przedsiębiorstw. Przedsięwzięcie zakłada realizację działań o charakterze inwestycyjnym obejmującym inwestycje w środki trwałe tj. budowę/przebudowę/remont/modernizację obiektów oraz zakup sprzętu, wyposażenia, wartości niematerialnych i prawnych dotyczących rozwoju istniejących przedsiębiorstw prowadzących działalność w zakresie świadczenia usług turystycznych i okołoturystycznych. Za usługi turystyczne i okołoturystyczne uznaje się: hotelarstwo, gastronomię, rekreację, komercyjną działalność kulturalną.
Uzasadnienie; powiązanie z analizą potrzeb i potencjału obszaru	Przedsięwzięcie ma na celu poprawę sytuacji na terenie LGD w zakresie zidentyfikowanego w diagnozie obszaru problemowego w postaci niewystarczającego dopasowanie oferty usług turystycznych i okołoturystycznych do aktualnych trendów na rynku. Wyniki diagnozy, której podsumowaniem jest analiza SWOT w kwestii usług turystycznych i okołoturystycznych wskazują na wysoki potencjał regionu do rozwoju tych dziedzin gospodarki. Świadczą o tym takie silne strony regionu jak: - atrakcyjne walory przyrodnicze i krajobrazowe i ich predysponowanie do rozwoju turystyki i rekreacji, - walory predysponujące region do rozwoju aktywnych form turystyki i rekreacji, w tym turystyki kwalifikowanej (atrakcyjne ukształtowanie terenu, Zalew Włocławski),

- brak uciążliwego przemysłu obciążającego środowisko.

Jednocześnie diagnoza wykazała szereg słabych stron i braków w rozwoju usług i infrastruktury turystycznej regionu, do których zaliczono przede wszystkim:

- niedostateczna ilość i jakość obiektów rekreacyjnych,
- niedobór lokalnej bazy turystycznej i rekreacyjnej,
- niski poziom oferty usług okołoturystycznych,
- niska atrakcyjność lokalnej oferty turystycznej i rekreacyjnej w stosunku do posiadanych zasobów,
- niedostateczna oferta istniejącej lokalnej turystycznej bazy noclegowej, słabo dostosowana do aktualnych trendów w turystyce oraz do wykorzystania walorów regionu poza sezonem letnim,
- mało elastyczna, tradycyjna oferta turystyczna w regionie – niedostatek nowych, innowacyjnych atrakcji turystycznych,
- niedostatek infrastruktury rekreacyjnej skierowanej do mieszkańców, w tym wykorzystywanej do aktywnego spędzania wolnego czasu,
- relatywnie niski poziom rozwoju przedsiębiorczości na terenach wiejskich obszaru LGD - niższa na tle województwa liczba podmiotów gospodarczych w przeliczeniu na liczbę mieszkańców.

Jednocześnie kwestia rozwoju usług turystycznych jest determinowana przez czynniki o charakterze zewnętrznym, wśród których po stronie szans na rozwój tej sfery gospodarki zidentyfikowano:

- wzrost zainteresowania turystyką wiejską wśród turystów krajowych i zagranicznych,
- rosnące zapotrzebowanie na usługi turystyczne w regionach atrakcyjnych przyrodniczo, historycznie i kulturowo,
- rosnące zapotrzebowanie na usługi związane z rekreacją i rozrywką,
- zmiana preferencji turystów dotycząca kierunków wyjazdów – ograniczenie możliwości spędzania wolnego czasu za granicą (pandemia Covid-19 – ograniczenia w przemieszczaniu się; wojna w Ukrainie; wysoka inflacja wpływająca m.in. na znaczny wzrost cen biletów samolotowych)
- wzrost świadomości mieszkańców i turystów z korzyści płynących z aktywnego spędzania wolnego czasu,

Czynniki zewnętrzne ujawniają się także po stronie zagrożeń dla rozwoju turystyki, które są widoczne w takich kwestiach jak:

- wpływ (negatywny) pandemii Covid-19 na lokalną branżę turystyczną i okołoturystyczną,
- wpływ (negatywny) wojny w Ukrainie na sytuację społeczno – gospodarczą w kraju i na świecie,
- wysoka inflacja i jej wpływ na funkcjonowanie lokalnych przedsiębiorstw, w tym firm w branży usług turystycznych i okołoturystycznych,

	<p>- Wzrost konkurencji ze strony regionów sąsiednich w zakresie świadczenia usług turystycznych.</p> <p>Wychodząc na wprost tych uwarunkowań, z których wynika duże znaczenie turystyki dla lokalnej gospodarki, uwidacznia się potrzeba wsparcia rozwoju podmiotów gospodarczych działających w sferze usług turystycznych i okołoturystycznych.</p>
Sposób realizacji wraz z uzasadnieniem	Przedsięwzięcie realizowane będzie w ramach projektów konkursowych skierowanych do mikro i małych przedsiębiorstw. Takie podejście wynika z realizacji w ramach przedsięwzięcia inwestycyjnych operacji komercyjnych o znacznej wartości (kwota dofinansowania do 500 tys. zł).
Fundusz finansujący	WPR - EFRROW
Forma realizacji	Projekty konkursowe - rozwój działalności gospodarczych
Kategorie wnioskodawców	Mikro i małe przedsiębiorstwa (rozwój działalności gospodarczej)
Budżet (Euro)	200 000,00
Wskaźniki produktu	Liczba przedsiębiorstw objętych wsparciem – 6 szt.
Preferencje	<p>Dodatkowe punkty uzyskają osoby znajdujące się w niekorzystnej sytuacji kobiety i osoby poszukujące zatrudnienia (bezrobotni).</p> <p>Preferowane będą operacje wnioskujące o dofinansowanie kwotowo niższe od maksymalnego, dopuszczalnego</p>

Przedsięwzięcie II.1.	Rozwój komercyjnych usług skierowanych do lokalnej społeczności
Opis przedsięwzięcia	<p>Przedsięwzięcie polega na wsparciu podejmowania nowych oraz rozwoju istniejących przedsiębiorstw.</p> <p>Wsparcie będzie przyznawane na realizację operacji inwestycyjnych niezbędnych do utworzenia/rozwoju działalności gospodarczych.</p> <p>Przedmiotem wsparcia będzie dofinansowanie przedsięwzięć realizowanych przez podmioty prowadzące działalność w branżach uznanych za kluczowe dla lokalnej społeczności na terenie LGD. Branże te wytypowano na podstawie wyników diagnozy, w tym konsultacji społecznych. Tym samym wybrano do wsparcia branże obecnie mające obecnie największe znaczenie w gospodarce regionu, oferujące usługi świadczone dla lokalnej społeczności a jednocześnie branże najbardziej perspektywiczne do rozwoju w przyszłości.</p> <p>Dofinansowane będą w konsekwencji projekty ukierunkowane na rozwój/zakładanie działalności gospodarczych w następujących branżach: budowlanej (sekcja F) oraz naprawa pojazdów samochodowych (sekcja G, Dział 45).</p>
Uzasadnienie; powiązanie z analizą potrzeb i potencjału obszaru	Przedmiotowe przedsięwzięcie wychodzi na wprost zidentyfikowanego w diagnozie obszaru problemowego w postaci słabego rozwoju przedsiębiorczości (niższego od średniej dla regionu).

	<p>Podstawą wyznaczenia przedmiotowego przedsięwzięcia były wyniki diagnozy i analizy SWOT, w tym następujące słabe strony regionu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - mała liczba miejsc pracy dla mieszkańców - brak wsparcia dla inicjatyw osób przedsiębiorczych - niewystarczający poziom rozwoju przedsiębiorczości na terenach wiejskich, - niski potencjał lokalnych przedsiębiorstw do generowania nowych miejsc pracy - niedoinwestowanie istniejących firm, - relatywnie niski poziom rozwoju przedsiębiorczości na terenach wiejskich obszaru LGD - niższa na tle województwa liczba podmiotów gospodarczych w przeliczeniu na liczbę mieszkańców, - trudna sytuacja na rynku pracy ludzi młodych (w tym absolwentów) oraz kobiet, - wysokie na tle województwa i kraju bezrobocie rejestrowane. <p>Wychodząc naprzeciw tych problemów, zdecydowano o wsparciu procesu podejmowania i rozwoju działalności gospodarczych w branżach uznanych za kluczowe i perspektywiczne dla regionu, oferujące usługi skierowane do lokalnej społeczności i mające największy wpływ na lokalną gospodarkę, rynek pracy itp. .</p>
Sposób realizacji wraz z uzasadnieniem	Przedsięwzięcie realizowane będzie w ramach projektów konkursowych (zakładanie i rozwój działalności gospodarczych) skierowane do osób fizycznych (podejmowanie działalności gospodarczej) oraz mikro i małych przedsiębiorstw (rozwój działalności gospodarczej). Takie podejście wynika z realizacji w ramach przedsięwzięcia operacji komercyjnych o znacznej wartości (kwota dofinansowania do 500 tys. zł w przypadku rozwoju oraz do 150 tys. zł w przypadku podejmowania działalności).
Fundusz finansujący	WPR - EFRROW
Forma realizacji	Projekty konkursowe - zakładanie i rozwój działalności gospodarczych
Kategorie wnioskodawców	Osoby fizyczne (podejmowanie działalności gospodarczej) Mikro i małe przedsiębiorstwa (rozwój działalności gospodarczej)
Budżet (Euro)	554 200,00
Wskaźniki produktu	Liczba osób/przedsiębiorstw objętych wsparciem – 15 szt.
Preferencje	Dodatkowe punkty uzyskają osoby znajdujące się w niekorzystnej sytuacji kobiety i osoby poszukujące zatrudnienia (bezrobotni). Preferowane będą operacje wnioskujące o dofinansowanie kwotowo niższe od maksymalnego, dopuszczalnego.

Przedsięwzięcie II.2.	Integracja społeczna osób w wieku senioralnym
Opis przedsięwzięcia	<p>Działania na rzecz integracji seniorów, pozwalające uchronić tę grupę społeczną przed izolacją i wykluczeniem społecznym: a) tworzenie i funkcjonowanie klubów seniora; b) zajęcia aktywizacyjne prowadzone przez uniwersytety trzeciego wieku; c) zajęcia aktywizacyjne w gospodarstwach opiekuńczych; d) uzupełniająco, w ramach klubów seniora oraz gospodarstw opiekuńczych: inne działania mające na 311 celu wsparcie i integrację osób starszych, uwzględniające udział rodziny i całego środowiska w tworzeniu lokalnych sieci integracji i samopomocy obejmujące: - organizację wydarzeń włączających środowisko lokalne w problemy osób starszych: np. dnia sąsiada, pikników i wigilii sąsiedzkich; - spotkania o charakterze międzypokoleniowym, np. z młodzieżą szkolną lub grupami przedszkolnymi, mające na celu wymianę doświadczeń, wzajemną edukację i pomoc; - spotkania klubów wolontariackich, których celem jest pomoc osobom starszym i samopomoc, w tym organizacja banków wolnego czasu; - akcje proekologiczne organizowane wspólnie z młodzieżą zwiększające udział młodych i starszych w kształtowaniu środowiska życia, estetyki dzielnicy, osiedla; - przedstawienia grup teatralnych, zespołów pieśni i tańca z klubów seniora w szkole/przedszkolu lub odwiedziny grup przedszkolnych/szkolnych/ognisk kulturalnych w klubie seniora.</p>
Uzasadnienie; powiązanie z analizą potrzeb i potencjału obszaru	<p>Wnioski z diagnozy oraz analizy SWOT wskazują na szereg obszarów problemowych wymagających wsparcia w ramach szeroko pojętych usług społecznych skierowanych do seniorów:</p> <ul style="list-style-type: none"> - niewystarczająca oferta spędzania wolnego czasu dla dzieci, młodzieży i osób starszych, - niskie uczestnictwo w życiu kulturalnym (7 istniejących świetlic/klubów dla seniora których funkcjonowanie opiera się na pozyskanych środkach i grozi zamknięciem po ich wyczerpaniu), - funkcjonowanie 3 uniwersytetów trzeciego wieku oraz klubów seniora - silna potrzeba wsparcia środkami zewnętrznymi, - relatywnie niewielka liczba działań skierowanych na aktywizację osób w wieku nieprodukcyjnym. <p>Ponadto widoczne są zagrożenia zewnętrzne, związane ze zmianami demograficznymi i zmianą modelu życia społeczeństwa – nie tylko w skali lokalnej ale także regionu i kraju – należą do nich np. starzenie się społeczeństwa i prognozowany dynamiczny wzrost udziału osób w wieku poprodukcyjnym w całkowitej liczbie mieszkańców. Kwestie te determinują pilną potrzebę rozwoju zdeinstytucjonalizowanych usług społecznych służących potrzebom seniorów.</p>
Sposób realizacji wraz z uzasadnieniem	Przedsięwzięcie realizowane będzie w ramach projektów grantowych, skierowanych przede wszystkim do organizacji

	pozarządowych oraz jednostek samorządu terytorialnego ich jednostek organizacyjnych oraz przedsiębiorców. Taka forma realizacji przedsięwzięcia wynika z planowanej realizacji operacji nie inwestycyjnych o mniejszej wartości
Fundusz finansujący	FEuKP – EFS+
Forma realizacji	Granty
Kategorie wnioskodawców	NGO, JST i ich jednostki organizacyjne, przedsiębiorcy
Budżet (Euro)	439 560,00
Wskaźniki produktu	Liczba osób starszych objętych wsparciem w klubach seniora, gospodarstwach opiekuńczych i Uniwersytetach Trzeciego Wieku – 180 osób, Całkowita liczba osób objętych wsparciem 180 osób.
Wskaźniki rezultatu	Liczba osób, których sytuacja społeczna uległa poprawie po opuszczeniu programu – 54 osoby Liczba objętych wsparciem klubów seniora, gospodarstw opiekuńczych i Uniwersytetów Trzeciego Wieku – 6 szt.
Preferencje	Przedsięwzięcie jest dedykowane w całości dla seniorów - jako grupy osób znajdujących się w niekorzystnej sytuacji.

Przedsięwzięcie II.3.	Integracja społeczna dzieci i młodzieży
Opis przedsięwzięcia	Typy projektów: 1. rozwijanie umiejętności społecznych i obywatelskich, zwłaszcza uczniów i uczennic zagrożonych wypadnięciem z systemu szkolnego, poprzez utworzenie i wsparcie na rzecz tworzenia i funkcjonowania edukacyjnych klubów młodzieżowych. W ramach klubów możliwa jest realizacja różnorodnego obszaru tematycznego, uwzględniającego zainteresowania, zdolności, potrzeby oraz predyspozycje dzieci i młodzieży np. zajęcia filmowe, muzyczne, artystyczne, sportowe, z robotyki, programowania, nt. lokalnej tożsamości i kultury realizację spotkań, warsztatów i wizyt studyjnych. 2. rozwijanie uzdolnień dzieci oraz młodzieży i ukierunkowanych na osiągnięcie konkretnego celu edukacyjnego (np. przygotowanie i udział w krajowym lub międzynarodowym konkursie naukowym przy czym za konkurs naukowy nie będą uznawane konkursy wiedzy np. konkurs wiedzy z języka angielskiego czy konkurs wiedzy o wielkich Polakach). 3. projekty przyczyniające się do wzrostu wiedzy i nabywania umiejętności przydatnych w wyborze ścieżek kształcenia i w przyszłym życiu zawodowym, np. poprzez warsztaty w obszarze ginących zawodów i związane z tradycją regionu.
Uzasadnienie; powiązanie z analizą potrzeb i potencjału obszaru	Przedmiotowe przedsięwzięcie wychodzi na wprost zidentyfikowanego w diagnozie obszaru problemowego w postaci niewystarczającej oferta spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży.

	<p>Wnioski z diagnozy oraz analizy SWOT wskazują na szereg obszarów problemowych wymagających wsparcia w ramach wsparcia młodzieży:</p> <ul style="list-style-type: none"> - niewystarczająca oferta spędzania wolnego czasu dla dzieci, młodzieży i osób starszych. - wzrost zagrożeń o charakterze behawioralnym, np. uzależnienie od komputera, smartfonu, pracoholizm, itp., przede wszystkim wśród dzieci i młodzieży, - relatywnie niska aktywność młodzieży - niskie uczestnictwo mieszkańców, w tym dzieci i młodzieży w życiu kulturalnym, - zła sytuacja demograficzna regionu – niski wskaźnik urodzeń, przyrostu naturalnego, ujemne saldo migracji. <p>Obszary te potęgowane są przez zagrożenia w postaci odpływu ludzi młodych, wykształconych do przede wszystkim większych miast poza obszarem LGD.</p> <p>Wszystkie wymienione czynniki determinują potrzebę wsparcia procesu aktywizacji i integracji dzieci i młodzieży.</p>
Sposób realizacji wraz z uzasadnieniem	Przedsięwzięcie realizowane będzie w ramach projektów grantowych, skierowanych przede wszystkim do organizacji pozarządowych oraz jednostek samorządu terytorialnego (gminy) i ich jednostek organizacyjnych, przedsiębiorców. Taka forma realizacji przedsięwzięcia wynika z planowanej realizacji operacji nie inwestycyjnych o mniejszej wartości.
Fundusz finansujący	FEdKP – EFS+
Forma realizacji	Granty
Kategorie wnioskodawców	NGO, JST i ich jednostki organizacyjne, przedsiębiorcy
Budżet (Euro)	1 049 940,00
Wskaźniki produktu	<p>Liczba osób znajdujących się w niekorzystnej sytuacji objętych wsparciem w ramach edukacji pozaformalnej – 720 osób,</p> <p>Liczba uczniów szkół i placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie ogólne objętych wsparciem – 705 osób</p> <p>Liczba uczniów i słuchaczy szkół i placówek kształcenia zawodowego objętego wsparciem (osoby) – 15 osób</p> <p>Liczba dzieci/ uczniów o specjalnych potrzebach rozwojowych i edukacyjnych objętych wsparciem (osoby) – 15 osoby</p>
Wskaźniki rezultatu	Liczba uczniów, którzy nabyli kwalifikacje po opuszczeniu programu -288 osób
Preferencje	Przedsięwzięcie jest dedykowane w całości dla dzieci i młodzieży - jako grupy osób znajdujących się w niekorzystnej sytuacji. Preferowane będą operacje polegające na propagowaniu kultury dobrzyńskiej.

Rozdział VII. Sposób wyboru i oceny operacji oraz sposób ustanawiania kryteriów wyboru

VII.1. Ogólna charakterystyka przyjętych rozwiązań formalno-instytucjonalnych

Szczegółowe informacje dotyczące procedury wyboru operacji/grantobiorców/operacji własnych zostaną opracowane po podpisaniu umowy ramowej na wdrażanie LSR. Poniżej odniesiono się do najważniejszych kwestii formalnych jakie spełniały będą procedury:

- a. W ramach opracowanej dokumentacji przygotowane zostaną odrębne procedury dla poszczególnych rodzajów operacji realizowanych w ramach LSR: procedurę oceny i wyboru projektów w ramach konkursów otwartych, procedurę przeprowadzenia naboru wniosków – konkurs grantowy oraz procedurę realizacji operacji własnych. Procedury zostaną także dostosowane do wymagań wytycznych obowiązujących w każdym z funduszy finansujących,
- b. Organem decyzyjnym odpowiedzialnym za wybór operacji oraz ustalenie kwoty wsparcia jest Rada LGD,
- c. Procedury przewidują prowadzenie rejestru interesów członków organu decyzyjnego, pozwalającego na identyfikację charakteru powiązań z wnioskodawcami/poszczególnymi projektami,
- d. Procedury uwzględniają ustanowienie osoby/komisji, której zadaniem będzie czuwanie nad prawidłowym przebiegiem procesu oceny i wyboru, poprawności dokumentacji, zgodności formalnej,
- e. Procedury przewidują zachowanie parytetów sektorowych na każdym etapie oceny.

Podczas tworzenie procedur (zasad wyboru operacji) wykorzystane zostaną następujące metody partycypacyjne: fokus, oraz biały wywiad. Na bazie analizy dokumentów programowych dotyczących wdrażania instrumentu RLKS w latach 2021-2027 oraz doświadczeń LGD w procesie oceny i wyboru operacji w ramach wdrażania LSR 2014-2020 (np. Raport z ewaluacji zewnętrznej) Biuro LGD przygotuje propozycję procedur, które następnie zostaną skonsultowane z Radą LGD. Po przeprowadzeniu przedmiotowych konsultacji procedury zostaną zatwierdzone przez Zarząd – zgodnie z zapisami Statutu. Bardzo pomocny będzie w tym zakresie fakt, że zarówno pracownicy Biura, członkowie Zarządu oraz członkowie Rady mają wiedzę oraz doświadczenie w zakresie stosowania procedur oceny wniosków w okresie programowania 2014-2020. W wyniku tych prac powstaną procedury – których głównym celem jest obiektywna i jawna ocena operacji w ramach wdrażania LSR, zgodnie z wymaganiami wytycznych RLKS. Jednocześnie w trakcie prac nad procedurami zostanie uwzględniony cel związany ze stworzeniem takich zasad, które uczynią proces naboru i oceny wniosków zrozumiałym i przyjaznym dla wnioskodawców, a jednocześnie przejrzystym i jasnym dla osób zaangażowanych w ten proces – zarówno po stronie Rady LGD, jak i pracowników biura.

Kluczowe założenia poszczególnych procedur będą przedstawiały się następująco:

- będą zgodne z przepisami obowiązującymi dla RLKS, w tym z Ustawą o RLKS oraz szczegółowymi przepisami opisującymi wdrażanie poszczególnych funduszy,
- będą niedyskryminujące i przejrzyste,
- pozwolą uniknąć ryzyka konfliktu interesów tj. będą zawierały wzory deklaracji bezstronności oraz procedurę postępowania w zakresie ustalenia konfliktu interesów między wnioskodawcami a członkami Rady,
- będą przewidywały szczegółowe regulacje zapewniające zachowanie parytetu grup interesów na całym etapie oceny operacji,
- będą przewidywały i szczegółowo regulowały sytuacje wyjątkowe np. sposób postępowania w przypadku takiej samej liczby punktów uzyskanych przez oceniane wnioski,
- zapewnią stosowanie tych samych kryteriów w całym procesie wyboru w ramach danego naboru,

- określa tryb wniesienia przez wnioskodawców protestu od rozstrzygnięć Rady w sposób zapewniający możliwość skutecznego wniesienia protestu,
- określa przejrzyste i niedyskryminujące procedury projektów grantowych szczegółowo opisujące proces wyboru grantobiorców, sposób rozliczania, monitoring i kontrolę,
- będą przewidywały prowadzenie rejestru interesów członków organu decyzyjnego, pozwalającego na identyfikację charakteru powiązań z wnioskodawcami,
- będą przewidywały przejrzysty sposób postępowania w sytuacji rozbieżnych ocen w ramach kryteriów oraz będą uwzględniały ustanowienie osoby/komisji, której zadaniem będzie czuwanie nad prawidłowym przebiegiem procesu oceny i wyboru, poprawności dokumentacji, zgodności formalnej.

VII.2. Sposób ustanawiania i zmiany kryteriów wyboru

Kryteria wyboru operacji w ramach realizacji LSR zostaną ustanowione po podpisaniu umowy ramowej na wdrażanie LSR, w drodze przeprowadzonych konsultacji społecznych, przy zastosowaniu następujących metod partycypacyjnych: warsztaty konsultacyjne, ocena partycypacyjna oraz w ramach prac Zespołu roboczego powołanego ds. Strategii. W wyniku konsultacji oraz mając na uwadze uwarunkowania i wymagania funduszy finansujących, ustalone zostaną kryteria, które będą – zgodnie z zapisami Statutu – zatwierdzone przez Walne Zgromadzenie Członków LGD. Proces tworzenia kryteriów zostanie oparty o zapisy przygotowanej LSR, w tym w oparciu o preferencje wskazane w części przedsięwzięć wyznaczonych w ramach Strategii.

W przypadku zmiany kryteriów wyboru operacji procedura w tym zakresie będzie oparta o następujące założenia: w przypadku gdy w trakcie monitoringu i/lub ewaluacji prac nad wdrażaniem Strategii zaistnieją okoliczności związane z potrzebą zmiany założeń kryteriów wyboru operacji, Zarząd LGD przygotuje propozycję zmian mogących poprawić zaistniałą sytuację. Następnie propozycje te zostaną podane konsultacją społeczną w postaci informacji zamieszczonej na stronie internetowej o proponowanych zmianach, z możliwością przesyłania swoich opinii co do ich zakresu (z wyznaczonym terminem na ostateczne wnoszenie swoich uwag przez zainteresowanych strony). Po przeprowadzonych konsultacjach i uwzględnieniu płynących z nich wniosków, nastąpi proces aktualizacji założeń kryteriów, którego końcowym elementem będzie zatwierdzenie zmian przez upoważniony do tego organ Stowarzyszenia. Opisany powyżej proces zapewnia tym samym społeczności lokalnej powszechny i systematyczny udział w konsultacjach nad kształtem i zmianami kryteriów.

VII.3. Innowacyjność i partnerstwo.

LGD w ramach przedmiotowej Strategii nie zamierza preferować realizacji operacji innowacyjnych.

Kryterium partnerstwa zostanie zastosowane jako jedna z preferencji w przypadku naborów wniosków w ramach przedsięwzięcia „Rozwój małej, publicznej infrastruktury rekreacyjnej i turystycznej”. Kwestia ta wynika ze zidentyfikowanych na etapie diagnozy potrzeb związanych z rozwojem współpracy międzysektorowej na terenie LGD. W tym zakresie zastosowano kryterium będzie preferowało operacje realizowane w partnerstwie JST (jako beneficjentów w/w przedsięwzięcia) z innymi podmiotami publicznymi lub podmiotami prywatnymi, z sektorów: społecznego (NGO) lub gospodarczego (przedsiębiorcy) w zakresie udziału partnerów w realizacji i/lub funkcjonowania powstałej infrastruktury.

W LSR nie wyodrębniono przedsięwzięć, które będą realizowane tylko i wyłącznie w ramach operacji/projektów partnerskich.

VII.4. Informacja o realizacji projektów grantowych i operacji własnych.

Założenia przedmiotowej LSR przewidują realizację projektów grantowych - przewidziano realizację za ich pomocą następujących przedsięwzięć Strategii: Integracja społeczna dzieci i młodzieży,

Integracja społeczna osób w wieku senioralnym. Szczegółowe kwestie dotyczące założeń tych przedsięwzięć, rodzaju beneficjentów oraz kwoty budżetu na ich realizację przedstawiono w Rozdziale VI LSR.

W ramach LSR nie przewidziano do realizacji operacji własnych.

VII.5. Działania na rzecz grup osób w niekorzystnej sytuacji.

Zgodnie z zapisami Strategii jako grupy osób w niekorzystnej sytuacji wyznaczono w przedmiotowym dokumencie:

- a. kobiety,
- b. osoby poszukujące zatrudnienia,
- c. seniorów,
- d. dzieci i młodzież.

Mając na uwadze informacje i dane zawarte w diagnozie, w ramach LSR wyznaczono do realizacji cztery przedsięwzięcia, które są dedykowane wprost lub w ramach których założono preferencje dla operacji ukierunkowanych na wsparcie osób w niekorzystnej sytuacji. W tym zakresie:

- w ramach przedsięwzięć: „Rozwój komercyjnych usług turystycznych i okołoturystycznych” oraz „Rozwój komercyjnych usług skierowanych do lokalnej społeczności” zastosowano preferencje, które będą miały przełożenie na kryteria wyboru projektów, preferujące operacje skierowane na wsparcie kobiet oraz osób poszukujących zatrudnienia. W tym zakresie preferowane będą operacje w ramach których wnioskodawcą (w przypadku podejmowania działalności gospodarczej) lub osobą nowozatrudnioną w wyniku realizacji operacji (w przypadku rozwoju działalności gospodarczej) będzie osoba z w/w dwóch grup.

- przedsięwzięcie „Integracja społeczna osób w wieku senioralnym” dedykowane jest bezpośrednio wsparciu seniorów w zakresie wspierania integracji społecznej tej grupy osób,

- przedsięwzięcie „Integracja społeczna dzieci i młodzieży” dedykowane jest bezpośrednio wsparciu dzieci i młodzieży w zakresie wspierania edukacji tej grupy osób.

Ponadto założono realizację działań aktywizujących osoby w niekorzystnej sytuacji w kwestii aplikowania o środki w ramach LSR – działania tego typu będą realizowane w ramach Planu komunikacji. Wyodrębniono grupy osób w niekorzystnej sytuacji, jako jedną z grup docelowych Planu dla której przewidziano działania związane z zachęceniem do aplikowania o środki w ramach LSR. Zachęty te będą dotyczyły zarówno naborów na podejmowanie działalności gospodarczych w ramach którego, LGD będzie zachęcała do aplikowania o środki przez kobiety oraz osoby poszukujące zatrudnienia.

VII.5. Zgodność z FEdKP 2021-2027

Kryteria wyboru operacji ustalone dla przedsięwzięć finansowanych z EFS+ będą zgodne z kryteriami wyboru projektów ustanowionych w FEdKP w odniesieniu do danego celu, typu projektu i właściwego funduszu (EFS+).

Projekty wskazane w LSR będą wybierane zgodnie z zasadami i warunkami obowiązującymi dla EFS+. Jednocześnie LGD zobowiązuje się do promowania projektów wpisujących się w inicjatywę Nowy Europejski Bauhaus.

Rozdział VIII. Plan Działania

Plan działania jest skorelowany z budżetem LSR i wynika z założeń poszczególnych celów, rodzajów przedsięwzięć przeznaczonych do realizacji, grup docelowych do których skierowana jest interwencja w ramach LSR oraz przede wszystkim założonych efektów realizacji poszczególnych celów i przedsięwzięć tj. wskaźników produktu i rezultatu, których wielkości są bezpośrednio powiązane z